
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 6 
k pojistné smlouvě č. 7720939710 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSi: 186 00, C:eská republika 
Ii:O: 47116617 
zapsaná v obchodní.m rejstří.ku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel"), 
zastoupený na základě zmocnění. ní.že podepsanými osobami 

veclow:í.m referátu hospodářských rizik 

underwrtterem specialistou 

Pracoviště centra: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Agentura )ižní. Morava, Nádražní. 14, Brno PSČ 602 00 

· tel 543 534 137, fax 543 534 611 

a 

Město Žďár nad Sázavou 
se sídlem :l!d'ár nad Sázavou- :l!d'ár nad Sázavou 1, :l!ižkova 227/1, 
IC:O: 00295841 

zapsaný(á) v Registru ekonomických subjektů Českého statistického úřadu, Brno 
(dále jen "pojistník") 
Zastoupený: Mgr. Zdeňkem Navrátilem, starostou města 

Korespondenční adresa: Korespondenční. adresa pojistní.ka je totožná s výše uvedenou adresou pojistní.ka. 

Bankovní spojeni: Komerční. banka, a.s. čí.slo 

uzaví.rají. 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoní.ku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, 
pojistnými podmí.nkami pojistitele a pří.lohami, na které se pojistná smlouva (ve znění. tohoto dodatku) odvolává, tvoří. 
nedí.lný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře 

PETRAST, a.s. 
se sídlem: Žd'ár nad Sázavou, Náměsti Republiky 383/ltlt PSČ S91 Ol 
IC:O: 269 06 S38 
(dále jen "pojišťovati makléř") 
Korespondenční adresa pojišťovadho makléře: 
Korespondenční. adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře. 



Článek I. 
Úvodni ustanoveni 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni 

Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících sé ke 
sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plněni tedy 
může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořizení nebo způsob zabezpečení pojištěných 
věci. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění 
~t<l.$t.~á1n_\_\i_~l!mi.mě.$t.<l_~!f;ír_m!!I.Sán_v.Q.u_(d_l_<!_f.!Hlo_l:,_p_qjbtmí_$ml.!!uvy), 
není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách: 

D 
z 

l ll I I I • . • 

Poř. 
Předmět pojištění 

čisto 

1. Vyjmenované nemovitosti 
vlastní a cizí 

2. Movité věci vlastní i cizí, 
včetně kašen, mobilní 
podium, samohybné a 
dopravní prostředky, stroje 
(rolba, sekačka apod.) -

4. věci 

muzea, Nábřežní 8, Dolní 
Žďár nad Sázavou 

5. Revitalizace území - Farská 
humna, pojištění se vztahuje 
i na porosty a na mobiliář 
(lavičky, lavice, odpadkové 
koše 

6. Venkovní úpravy a 3 
a dopravní hřiště včetně 
hracích prvků ul. Okružní, 

7. 

Dodatek č. 6 k PS č. 7720939710 

í o"ťtění snižuje pojistná částka pro předmět pojištění pod bodem 1. 

a doložkami a 

Pojištění MRLP'l MRLP3l 
Pojistná částka10l Spoluúčast Sl 

se První Zlomkové sjednává 
na cenu*!} riziko21 pojištěn(•> 

1000 Kč 
Nová Nesjednává Nesjednává 
cena 

1000 Kč 
Nová Nesjednává 25 000000 
cena se Kč 

1000 Kč 
Obvyklá Nesjednává Nesjednává 

cena se se 

1000 Kč 
Obvyklá Nesjednává Nesjednává 

cena se se 

6000000 
Nová Nesjednává Kč; 

1000 Kč 
cena se pro porosty 

500000 Kč 

1000 Kč 
Nová Nesjednává Nesjednává 
cena se se 

1000 Kč 
Nová Nesjednává Nesjednává 
cena se se 

Stránka 2 z 6 



Naučná 

hory - komunikace, mostky, 
dřevodomky, lavi.ce, 
informační cedule, 
zámečnické výrobky, 
pozemky, povrchy a porosty, 

10. 

ll. 

12. 

13. 

14. 

15. náměsti. 

Republiky - veškeré povrchy, 
a mobi.li.ář 

16. Most - uli.ce Dolní, 
včetně veřejného osvětleni., 
dopravního značení a 
pnslušenstvi., pozemky, 
povrchy a porosty, pnslušné 

1000 Kč 

1 OOOKč 

1000 Kč 

1000 Kč 

1 OOOKč 

1000 Kč 

1000 Kč 

1000 Kč 

1000 Kč 

1000 Kč 

Nová 
cena 

Obvyklá 
cena 

Nová 
cena 

Nová 
cena 

Nová 
cena 

Nová 
cena 

Nová 
cena 

Nová 
cena 

Nová 
cena 

Nesjednává Nesjednává 
se se 

Nesjednává Nesjednává 
se se 

Nesjednává Nesjednává 
se 

Nesjednává Nesjednává 
se se 

Nesjednává Nesjednává 
se se 

Nesjednává Nesjednává 
se se 

Nesjednává Nesjednává 
se se 

Nesjednává Nesjednává 
se se 

Nesjednává Nesjednává 
se se 

Nesjednává Nesjednává 
se se 

u položek č.S, č.8 a č.l6 vztahuje i. na porosty. Pro 
Kč. 

Kulturní památky: 
Most přes řeku Sázavu na ulici. Dvorská, č. par. 80/13, k.ú. Zámek Žďár, Žďár nad Sázavou 
Sousoší Nejsvětější Trojice, par.č. 214/2, k.ú. Město Žďár, Žďár nad Sázavou 
Pomník Obětem nacismu, par.č. 644/2, k.ú. Město Žďár, Žďár nad Sázavou 
Sloup se sochou Sv. Jana Nepomuckého, par.č.282, k.ú. Zámek Žďár, Žďár nad Sázavou 
Kulturní památky (kři.že, boži. muka, hraniční kámen) dle při.lohy dodatku 
Celkem 

Informační cedule Sldregionu Žďársko: 
9 ks pevně ukotvené cedule 
6 ks přenosné informační desky 
Celkem 

Most 

.. Park u Ivana11 

Veřejné osvětlení 
Chodníky 
Mobiliář 
Park U Ivana celkem 

Dodatek č. 6 k PS č. 7720939710 

nad Sázavou 
; místní komunikace Dolní- Klafar 

Stránka 3 z 6 

• 



Pojištěni pro připad vandalismu 
změn. 

2.5.1 Pojištění strojil 
Beze změn. 

2.6.1 Pojištění elektronických zařizeni 
Beze změn. 

2.7.1 Pojištěni odpovědnosti za újmu 
Beze změn. 

2.8.1 Pojištěni odpovědnosti zastupitel{! obce 
Beze změn. 

ll nová cena je vyjádřen( pojistné hodnoty ve smyslu ustanoven( čl 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádřen( pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanoven( čl 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádřen( pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanoven( čl 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čL V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2l první riziko ve smyslu ustanoven( čl 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
ll MRlP je horní hranici pojistného plněn( v souhrnu ze všech pojistných událost( vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hraníc( pojistného plněn( v souhrnu ze všech pojistných událost( 
vzniklých za dobu trvání pojištěni. 

•> zlomkové pojištěn( ve smyslu čl 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
Sl spoluúčast muže byt vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejích kombinací ve smyslu čl ll odst. 4) VPP P-

100/14 
6) odchylně od čl 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalych během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plněni 
7> odchylně od čl 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událost( nastalych během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublímítu pojistného plnění 
Bl dobou ručení se rozum( doba ve smyslu čl ll odst. S) ZPP P-400/14 
9> integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni.. )e-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet 
pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění. 

to) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 
výčtu jednotlivých věd a součtu jejích hodnot 

3. Pojistné plnění 

Beze změn. 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

Pojistné za dodatek čini: 
1.1. Pojištěni pro připad živelného pojištění 

Pojistné - přeplatek ..................................................................................................................................................... 9 878,- Kč 

Sleva za dobu trvání pojištění činí 20% 
Přeplatek za sjednaná pojištěni po slevě za dodatek a jeden pojistný rok či.ni ..................... 7 902,- Kč 

Dodatek č. 6 k PS č. 7720939710 Stránka 4 z 6 



>ře~•lat•ek za dodatek a dobu trvání pojištění od 01.03.2017 do 31.12.2017 čtní ................ 6 625,- Kč 

2. 

Přeplatek za dodatek ve výši 6 625,-Kč bude započtena vůči splátce k datu 01.07.2017. 

Datum: Částka: 

01.07.2017 původní 249 944,-Kč, nová částka 243 319,-Kč 

Pojistník je povi~ojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. 
variabilní symbol:-

Článek IV. 
Hlášeni škodných události 

Beze změn. 

Článek V. 
Zvláštní ujednáni 

Beze změn. 

Článek VI. 
Prohlášeni pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 
2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracováni jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v 
souladu s ustanovením § ll, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěných, dále potvrzuje, že tyto pojištěné informoval o rozsahu a účelu 
zpracováni jejich osobních údajů a o právu přístupu k nim podle výše uvedených ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. 
o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém 
nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoři nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a 
upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich 
porušeni a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené 
v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v 
dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových 
pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho 
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím 
není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

S. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud neni v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o 
registru smluv"), je tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve 
uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladně informovat pojistitele o zasláni tohoto dodatku správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: 
n6tetn3. 

Dodatek č. 6 k PS č. 7720939710 Stránka S z 6 



Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již 
dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho uzavření, je pojistitel oprávněn sám 
tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy) uveřejnit. Pro tento případ pojistník výslovně 
souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné 
smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti dle zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou 
odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že pojištěný dal souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto 
dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě) na základě plné mocí udělené mu pojištěným. Takové 
uveřejnění nebude porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu platných právních předpisů. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2016 (počátek pojištění) do 31.12.2017 (konec pojištění). 
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) nabývá(ají) účinnosti dnem 01.03.2017. 
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se nevztahují 
na dobu (nevznikají) před účinnosti tohoto dodatku. 
Pojistník a pojistitel se dohodli., že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud poji.sti.tel nebo pojistník nejméně šest týdnů 
před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění nemá zájem.) 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen "nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijeti, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
clodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 

.. formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

S. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři.. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento 
případ "adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za 
pojistníka nebo pojištěného pojistiteli. se považují za doručené pojistiteli. od pojistníka nebo pojištěného, a to 
doručením pojistiteli. 

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel si 
ponechá 2 stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis(y). 

7. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku nenáleží přílohy. Součástí pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění 
tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené 
v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s smlouvy, má přednost příslušné ustanovení 
pojistné smlouvy. 

V Brně dne 24.02.2017 
za pojistitele za poji.sti.tele 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 27.02.2017 
za pojistníka 

Pojistnou smlouvu vypracovala: 

Dodatek č. 6 k PS č. 7720939710 Stránka 6 z 6 



PS7720939710 

1/3 





3/3 




